

**Reconstructia imobilelor
12;13;14;15, si edificarea unui
etaj suplimentar si exindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si
administrative in municipiul
Chisinau str. Doina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-1
Lucrari de constructii CBA

Valoarea de deviz 538 527,613 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc, beton armat cu mijloace mecanice-placi pentru scari	m3	1,200	226,507 225,500	271,808 270,600
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,880	159,857 157,431	140,674 138,539
		Total Lucrari demolare Inclusiv salariu				412,482 409,139
		2. Karcas				
3	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm 144-88=56buc	buc	56,000	13,060 6,970	731,360 390,320
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	56,000	24,936 23,780	1 396,428 1 331,680
5	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	126,400	16,105	2 035,611

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			2,337	295,405
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Grinzi, B20	m3	1,530	1 251,437 217,300	1 914,698 332,469
7	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	10,200	78,684 41,000	802,581 418,200
8	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	123,420	14,893 1,394	1 838,107 172,036
9	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (pentru stilpi)	kg	75,840	16,926 2,911	1 283,642 220,744
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (без парашета)	m3	6,620	941,270 152,524	6 231,208 1 009,707
11	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m Блоки ВСА толщ. 30см	m3	28,800	1 888,985 198,850	54 402,778 5 726,880
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m Parapet	m3	4,500	1 759,174 221,400	7 916,283 996,300
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura, B15	m3	2,200	1 229,819 217,300	2 705,601 478,060

1	2	3	4	5	6	7
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	16,760	79,009 41,000	1 324,198 687,160
15	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	41,140	19,532 4,058	803,535 166,952
16	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	139,700	14,893 1,394	2 080,589 194,750
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa., B15-pentru peretii despartion	m3	4,130	1 182,266 180,400	4 882,759 745,052
18	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	10,320	80,682 43,050	832,637 444,276
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 4Br 100x100	kg	74,700	16,539 1,230	1 235,443 91,881
20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	81,480	500,333 56,170	40 767,109 4 576,748
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	4,950	1 251,682 217,308	6 195,826 1 075,676

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice Sm, B20				
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	37,400	94,328 51,250	3 527,853 1 916,750
23	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	55,000	19,693 4,059	1 083,128 223,245
24	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	352,000	16,926 2,911	5 957,864 1 024,672
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Grinzi, B20	m3	4,640	1 251,722 217,300	5 807,992 1 008,272
26	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	43,200	78,828 41,000	3 405,376 1 771,200
27	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	69,000	19,533 4,059	1 347,774 280,071
28	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	406,000	14,893 1,394	6 046,659 565,964

1	2	3	4	5	6	7
29	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Cm , B15	m3	2,630	1 230,750 221,384	3 236,873 582,241
30	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,500	79,147 41,000	1 385,071 717,500
31	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	88,000	13,060 6,970	1 149,280 613,360
32	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	88,000	24,936 23,780	2 194,386 2 092,640
33	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	103,700	19,533 4,059	2 025,547 420,906
		Total Karcas Inclusiv salariu				176 548,196 30 571,117
		3. Planseu monolite				
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20	m3	37,080	1 251,659 217,300	46 411,512 8 057,484
35	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	217,000	78,873 41,000	17 115,354 8 897,000
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee	buc	434,000	27,101 18,450	11 761,834 8 007,300

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate tip PE 3100 R				
37	CC02M1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (плит)	kg	123,200	18,463 2,829	2 274,647 348,541
38	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 897,320	16,516 2,501	31 335,624 4 745,217
39	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri și planșee, executat cu granulat, pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 7%	m3	30,000	1 319,610 66,010	39 588,300 1 980,300
40	RCsB29N	Forarea gurilor străpunse în zidării de cărămidă și piatră, utilizînd cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 150 mm под болты "HILTI"	buc	16,000	36,692 24,600	587,072 393,600
41	RCsB08A	Astuparea cu beton clasă B12.5/M150 a gurilor cu suprafață medie de 0,2 mp în ziduri de beton pînă la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzînd curățarea gurii și amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legăturii dintre betonul vechi și cel nou (на хим. растворе "HILTI")	buc	16,000	97,924 40,180	1 566,780 642,880
		Total Planșeu monolite Inclusiv salariu				150 641,123 33 072,322
		4. Acoperis				
42	CL08A	Elemente metalice (stâlpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției usoare М/к элементов перекрытия В1.2	t	0,550	18 598,942 1 640,000	10 229,418 902,000
43	CL08A	Elemente metalice (stâlpi, grinzi,	t	1,900	18 598,741	35 337,608

1	2	3	4	5	6	7
		ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare М/к элементов перекрытия и покрытия F1			1 640,000	3 116,000
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	2,450	825,309 264,040	2 022,007 646,898
		Total Acoperis Inclusiv salariu				47 589,033 4 664,898
		5. Scara				
45	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv S1	m3	2,000	1 211,988 202,950	2 423,976 405,900
46	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	8,300	78,526 41,000	651,763 340,300
47	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	33,600	18,465 2,829	620,418 95,038
48	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	150,960	16,516 2,501	2 493,250 377,569
		Total Scara				6 189,407 1 218,807

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			381 380,241
		Fondul sociala de stst	24,00 %			16 784,708
		Transportarea materialelor	3,00 %			9 033,137
		Total	100,00 +			407 198,086
		Cheltuieli de regie	7,00 %			28 503,867
		Total	100,00 +			435 701,953
		Beneficiu de deviz	3,00 %			13 071,058
		TVA	20,00 %			89 754,602
		Total deviz:				538 527,613
		Inclusiv salariu				69 936,283

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia imobilelor
12;13;14;15, si edificarea unui
etaj suplimentar si exindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
spatiilor comerciale si
administrative in municipiul
Chisinau str. Doina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-12-1

Lucrari de constructii CBA

Valoarea de deviz 538 527,613 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	102,932	41,00	4 220,212
2.	7123010010200	Betonist	h-om	328,838	41,00	13 482,358
3.	7123011000200	Betonist	h-om	6,720	41,00	275,520
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	214,427	41,00	8 791,507
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	433,616	41,00	17 778,256
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,804	41,00	401,964
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,300	41,00	1 980,300
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,778	41,00	646,898
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	85,750	41,00	3 515,750
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	101,850	41,00	4 175,850
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	197,099	41,00	8 081,059
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,658	41,00	518,978
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	147,991	41,00	6 067,631
		Total manopera				69 936,283

Materiale:

1.	1411122201053	Pietre de beton usor BCA	m3	28,858	1 541,67	44 489,513
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,958	667,50	3 976,965
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,144	177,10	25,503
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,389	7,00	16,723
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	4 800,00	24,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,405	4 800,00	1 944,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,567	4 800,00	2 721,600
8.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,017	4 800,00	81,600
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	4 800,00	24,000
10.	2010237318750	Distantieri	buc	858,140	0,58	497,722
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	47,224	150,00	7 083,600
12.	2320166200676	White spirit	kg	4,777	29,01	138,581
13.	2320187315789	Decofrol	kg	43,281	25,00	1 082,025
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,245	6,50	1,592
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,159	20,00	3,180
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,687	85,00	1 248,395
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,110	50,31	961,424
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355 6	kg	9,555	19,00	181,545
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,348	57,00	76,836
20.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	648,000	2,50	1 620,000
21.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	268,558	6,50	1 745,627
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,463	735,00	340,305
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 792,860	3,33	5 970,224
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,400	1,33	67,032
25.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	11,508	900,00	10 357,200
26.	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	50,887	920,83	46 858,276
27.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,742	608,33	1 059,710
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	436,653	14,75	6 440,632
29.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 353,430	13,17	44 164,673
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,516	18,12	9,350
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	31,028	18,12	562,227
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,900	15,32	75,068
33.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 499,000	16,50	41 233,500
34.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	85,603	380,00	32 529,140
35.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	173,600	11,33	1 966,888
36.	2811236832352	Burghiu widia	buc	120,960	3,50	423,360

37.	28731220041001	Plase sudate - 16A-III 300*300	kg	75,447	14,63	1 103,790
38.	2873122005400 K	Granulit pentru betoane керамзит	m3	31,200	1 200,00	37 440,000
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,711	14,42	168,873
40.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,103	31,87	35,153
41.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	15,925	4,81	76,600
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	95,758	1,74	166,619
43.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	251,773	2,50	629,433
44.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	251,773	0,15	37,766
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	95,758	0,56	53,625
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	15,925	2,85	45,386
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	15,925	0,96	15,288
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,259	15,00	168,885
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,246	20,14	206,354
50.	4100126202818	Apa	m3	1,198	20,14	24,128
51.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,136	96,67	13,147
52.	HILTI	Him.mortar "HILTI"	kg	0,734	1 250,00	917,500
Total materiale de construcții						301 104,563

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,420	0,00	0,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,310	0,00	0,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,880	20,00	217,600
4.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	6,491	210,00	1 363,110
5.	2922140007000	Macara	h-ut	39,401	171,90	6 773,031
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,960	35,00	453,600
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	4,640	35,00	162,400
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	35,496	18,26	648,156
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,420	0,00	0,000
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,440	21,36	30,759
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,096	25,00	302,400
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,148	0,00	0,000
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,368	171,90	63,259
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,548	210,00	325,080
Total utilaje de construcții						10 339,395

Total	lei	381 380,241
Fondul sociala de stst	24,00 %	16 784,708
Transportarea materialelor	3,00 %	9 033,137
Total	100,00 +	407 198,086
Cheltuieli de regie	7,00 %	28 503,867
Total	100,00 +	435 701,953
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 071,058
TVA	20,00 %	89 754,602

Total deviz:

**538 527,6
13**

Intocmit

Profmarket Prim SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia imobilelor 12;13;14;15, si
edificarea unui etaj suplimentar si exindere pe
orizontala, in vederea amplasarii spatiilor
comerciale si administrative in municipiul
Chisinau str. Doina**

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc, beton armat cu mijloace mecanice-placi pentru scari	m3			226,507 225,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,00	164,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	41,00	61,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,14	1,007
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	0,00	0,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,00	0,000
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			159,857 157,431
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	41,00	18,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	41,00	138,981
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,14	2,426
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,00	0,000
		2. Karcas				
3	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm 144-88=56buc	buc			13,060 6,970
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	41,00	6,970
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	3,50	2,940
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,150
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			24,936 23,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	41,00	17,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,33	0,466
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	177,10	0,177
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,214
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
5	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,105 2,337
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	41,00	2,214
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,00	0,123

1	2	3	4	5	6	7
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,58	0,087
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Grinzi, B20	m3			1 251,437 217,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,00	198,837
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,463
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	920,83	971,987
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,107
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,087
7	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			78,684 41,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	41,00	34,850
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,522
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,42	0,433
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,706
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,706
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	210,00	4,200
8	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,893 1,394
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	41,00	1,394
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
9	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (pentru stilpi)	kg			16,926 2,911
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	41,00	2,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,58	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,172
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (без паритета)	m3			941,270 152,524
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	41,00	126,691
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,00	25,832
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	667,50	600,750
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluti sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,33	9,990
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	735,00	51,406
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	608,33	60,833
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,175
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	171,90	63,593
11	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m Блоки BCA толщ. 30см	m3			1 888,985 198,850
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	41,00	198,850
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	2,50	56,250
	1411122201053	Pietre de beton usor BCA	m3	1,0020	1 541,67	1 544,775
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,14	0,141
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 800,00	2,833
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	171,90	75,636
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,500

1	2	3	4	5	6	7
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m Parapet	m3			1 759,174 221,400
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	41,00	183,680
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	41,00	37,720
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,33	1 312,020
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	608,33	145,999
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,14	8,862
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	171,90	68,760
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura, B15	m3			1 229,819 217,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,00	198,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,450
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	900,00	950,318
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,113
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,132
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			79,009 41,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	41,00	34,850
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,522
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,42	0,433
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,502
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,869
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,869
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	210,00	4,197
15	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,532 4,058
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	41,00	3,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,00	0,123
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,119
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,58	0,174
16	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,893 1,394
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	41,00	1,394
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa., B15- pentru peretii despartion	m3			1 182,266 180,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,00	164,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,00	16,400
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	900,00	936,392
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,043
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,475
18	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			80,682 43,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	41,00	38,950

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,12	0,906
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,42	1,154
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	150,00	13,503
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,744
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,326
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	2,999
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 4Br 100x100	kg			16,539 1,230
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041001	Plase sudate - 16A-III 300*300	kg	1,0100	14,63	14,776
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,75	0,074
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,58	0,174
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,104
20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			500,333 56,170
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	41,00	51,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,00	4,920
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	380,00	399,229
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	6,50	21,424
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,50	7,725
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,15	0,464
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	85,00	15,321
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	0,00	0,000
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Sm, B20	m3			1 251,682 217,308
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,00	198,854
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,454
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	920,83	972,173
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,113
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,132
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,328 51,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,00	10,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,00	41,000
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,56	0,028
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,74	0,087
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	14,42	0,577
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	150,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,749
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,187
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	210,00	4,200
23	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,693 4,059
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,00	3,895
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,00	0,164
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,119
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,58	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,172
24	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,926 2,911

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	41,00	2,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,58	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,172
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Grinzi, B20	m3			1 251,722 217,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,00	198,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,450
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	920,83	972,230
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,112
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,125
26	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			78,828 41,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	41,00	34,850
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,522
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,42	0,433
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,778
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,778
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	210,00	4,200
27	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,533 4,059
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	41,00	3,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,00	0,123
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,119
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,58	0,174
28	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,893 1,394
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	41,00	1,394
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
29	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv Cm , B15	m3			1 230,750 221,384
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,00	202,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,442
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	900,00	950,304
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,106
30	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			79,147 41,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	41,00	34,850
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,522
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,42	0,433
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,937
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,937
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200

1	2	3	4	5	6	7
31	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			13,060 6,970
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	41,00	6,970
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	3,50	2,940
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,150
32	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			24,936 23,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	41,00	17,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,33	0,466
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	177,10	0,177
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,214
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
33	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			19,533 4,059
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	41,00	3,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,00	0,123
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,119
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,58	0,174
		3. Planseu monolite				
34	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B20	m3			1 251,659 217,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,00	198,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,450
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	920,83	972,161
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,14	3,112
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,130
35	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2			78,873 41,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	41,00	34,850
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,522
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	14,42	0,433
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,800
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	210,00	4,200
36	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			27,101 18,450
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	41,00	12,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	11,33	4,532
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	171,90	1,719
37	CC02M1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (плит)	kg			18,463 2,829
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,00	2,665
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,00	0,164
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,119

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,58	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,172
38	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,516 2,501
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	41,00	2,378
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,00	0,123
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,58	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,172
39	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 319,610 66,010
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	41,00	66,010
	2873122005400K	Granulit pentru betoane керамзит	m3	1,0400	1 200,00	1 248,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,600
40	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm под болты "HILTI"	buc			36,692 24,600
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4200	41,00	17,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	41,00	7,380
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	96,67	0,822
	4100126202818	Apa	m3	0,0556	20,14	1,120
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2900	35,00	10,150
41	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou (на хим. растворе "HILTI")	buc			97,924 40,180
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9800	41,00	40,180
	HILTI	Him.mortar "HILTI"	kg	0,0450	1 250,00	57,344
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		4. Acoperis				
42	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare М/к элементов перекрытия В1.2	t			18 598,942 1 640,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	41,00	1 435,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	41,00	205,000
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	16,50	16 830,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	31,87	14,371
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,85	18,525
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,81	31,265
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,96	6,240
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,309
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	6,50	0,649
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,32	30,640
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	171,90	25,942
43	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare М/к элементов перекрытия и покрытия F1	t			18 598,741 1 640,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	41,00	1 435,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	41,00	205,000
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	16,50	16 830,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	31,87	14,342
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,85	18,525
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,81	31,265
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,96	6,240
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,295
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	6,50	0,650
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,32	30,640
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	171,90	25,785

1	2	3	4	5	6	7
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			825,309 264,040
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	41,00	264,040
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	50,31	392,418
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355 6	kg	3,9000	19,00	74,100
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	57,00	31,362
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,01	56,564
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	7,00	6,826
		5. Scara				
45	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv S1	m3			1 211,988 202,950
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,00	202,950
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	900,00	949,950
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,132
46	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			78,526 41,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	41,00	34,850
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,74	0,522
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,42	0,433
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,627
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,627
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200
47	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,465 2,829
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,00	2,665
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,00	0,164
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,119
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,58	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,174
48	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,516 2,501
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	41,00	2,378
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,00	0,123
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,17	13,499
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,12	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,58	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,172

APROBAT:

Intocmit
Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

